2020年７月31日

各  位
会社名 八千代工業株式会社
代表者 代表取締役社長 加藤 憲嗣
（コード番号 7298 JASDAQ）
問合せ先 常務取締役 管理本部長 三島 清憲
（電話番号 04-2955-1211）

2021年３月期 連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020年５月25日公表の「2020年３月期決算短信〔ＩＦＲＳ〕(連結)」において、未定としておりました2021年３月期

連結業績予想及び配当予想につきまして下記のとおりお知らせします。

記

●連結業績予想について

１．2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

  売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想 （Ａ） ― ― ― ― ― ―

今回修正予想 （Ｂ） 140,000 1,800 1,700 △ 1,500 △ 1,100 △ 45.81

増減額 （Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増減率 （％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
154,629 992 807 △ 1,838 △ 3,169 △ 131.97

２．公表の理由

2021年３月期の連結業績予想については、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う影響を合理的に算定する

ことが困難なことから未定としておりましたが、日本において緊急事態宣言が解除され、また、当社グループが事

業展開する米州、中国及びアジアにおいても政府による規制が緩和されるなど、経済活動が再開されてきたこと

から、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき連結業績予想を算定いたしましたので、公表いたします。

なお、これらの予想は、新型コロナウイルス感染症の第二波による事業影響は発生しない前提で作成しており、

これらの事例の発生あるいは早期収束が見込まれる場合は、今回の予想が修正される可能性があります。

●配当予想について

１．配当予想

１株当たり配当金

中間 期末 年間

前回予想

(2020 年５月 25 日公表)
― ― ―

今回修正予想 ０円 00 銭 ― ―

前期実績

(2020 年３月期)
８円 00 銭 ０円 00 銭 ８円 00 銭

２．配当予想の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして位置づけており、世界的視野に立っ

て事業を展開し、企業価値の向上に努めております。成果の配分にあたりましては、今後の資金需要などを総合

的に考慮し、配当につきましては、長期的な視点に立ち連結業績を考慮しながら実施することを方針としておりま

す。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症の世界的な拡大が経済に与える影響は非常に大きく、当社の業績

にも影響を及ぼしております。そのため、当期の中間配当につきましては、誠に遺憾ながら無配といたします。

なお、当期の期末配当金については未定です。

※業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した予想であり、その達成を当社として約

束する趣旨のものではありません。実際の業績は様々な要因の変化により、記載の業績予想とは大きく異なる結果となりえ

ますことをご承知おきください。

以 上